



***SPRAWOZDANIA ROCZNE  
Z WYKONANIA PLANÓW  
FINANSOWYCH GMINNYCH  
INSTYTUCJI KULTURY  
ZA 2019 ROK***

**POLICE, MARZEC 2020 ROK**

**MIEJSKI OŚRODEK KULTURY  
W POLICACH**

Police, 28.02.2020r.

Burmistrz Polic  
Urząd Miejski w Policach

## **Sprawozdanie merytoryczne z przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach za 2019 roku.**

### INFORMACJE WSTĘPNE

Miejski Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru kultury prowadzonego przez Urząd Miejski w Policach, posiada osobowość prawną. Prowadzi działalność na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy o finansach publicznych oraz na podstawie statutu. Działalność statutowa Miejskiego Ośrodka Kultury to wszechstronne działanie w zakresie kultury, mające na celu edukację kulturalną oraz upowszechnianie kultury na rzecz mieszkańców gminy Police. W strukturze organizacyjnej MOK Police znajduje się poza siedzibą główną, również filia w Trzebieży, Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu /sprawozdanie TOEE załącznik nr 1/ oraz Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej działające w sezonie letnim tj. w miesiącach od maja do września.

### DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA

W Miejskim Ośrodku Kultury w Policach pracuje 35 różnych grup i zespołów skupiających 442 uczestników. Z tego 61 osoby korzysta z bezpłatnych zajęć: taniec ludowy, zespoły wokalne i teatralne. Za pozostałe zajęcia: balet, hip-hop, taniec współczesny, zajęcia plastyczne, indywidualne zajęcia wokalne, warsztaty ceramiczne, warsztaty scrapbookingu i decoupage uczestnicy ponoszą opłaty w zależności od rodzaju zajęć w wysokości 40zł – 120zł za miesiąc. W 2019 roku przychody ze sprzedaży zajęć Amatorskiego Ruchu Artystycznego wynosiły 108 866,92 zł. Szczegóły przedstawia załącznik nr 2.

Zespoły działające w MOK Police adresowane są głównie do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, ale również do osób dorosłych /Zespół Balbiny, Chór Cantore Juvenum, grupy rękodzieła, grupy artystów/. Prowadzone są również przedpołudniowe zajęcia muzyczno - rytmiczne dla najmłodszych dzieci w wieku 1- 4 lat. Opłata za jednorazowe uczestnictwo wynosi 8 zł.

Wydatki związane z funkcjonowaniem zespołów to głównie wynagrodzenie instruktorów, koszty transportu oraz bieżące zakupy koniecznych materiałów /materiały plastyczne, tkaniny, stroje, instrumenty, sprzęt CD i DVD, płyty, nuty, programy komputerowe, licencje, tantiemy autorskie, itp./

We wrześniu 2019 roku wprowadzono nowość w MOK, czyli **Strefę Zajęć**. Jest to portal internetowy, który pozwala na zapisy uczestników na zajęcia w ramach amatorskiego ruchu artystycznego. Rodzice zapisujący dzieci w Strefie Zajęć, mają wgląd na opis i terminy odbywających się warsztatów, jak również mogą zapłacić on-line za zajęcia. Instruktorzy MOK Police posiadają elektroniczny dziennik, w którym prowadzą obecność, sprawdzają opłaty i mają kontakt z rodzicami dzieci za pomocą adresu email i smsów. Strefa zajęć jako system do zarządzania zajęciami w MOK Police, pozwala na dokładniejszą analizę ilości uczestników, ich obecności oraz statusu opłat i zaległości.

W Miejskim Ośrodku Kultury zatrudnionych jest 51 osób na 44 1/2 etatach, w tym 7 osób w świetlicach osiedlowych i sołeckich Gminy Police na 4 1/2 etatach, dwie osoby przebywają na urloпах wychowawczych bezpłatnych, w miejsce których zatrudniono osoby na zastępstwo.

MOK Police jest siedzibą wielu polickich organizacji pozarządowych, którym nieodpłatnie udostępnia pomieszczenia:

1. Policki Chór Kameralny Postscriptum,
4. Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku,
5. Koło Wsparcia Kobiet w Policach,
6. Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej Grajcar

#### **W 2019 roku Miejski Ośrodek Kultury w Policach zrealizował:**

- 3 projekty międzynarodowe, szczegóły przedstawia załącznik nr 3/. Kwota przyznanych dotacji wynosi łącznie ok. 24 292 zł.
- 120 imprez w tym 59 własnych /szczegóły przedstawia załącznik nr 4/ oraz 63 współorganizowanych z innymi podmiotami / załącznik nr 5/
- 9 wernisaży
- 22 wyjazdy grup artystycznych na koncerty odbywające się poza Policami, w tym 7 wyjazdów za granicę
- w 2019 roku zrealizowano dwie imprezy wysokobudżetowe: Policki Festiwal Komедii oraz Dni Polic 2019 r.

Wydatki związane z wyżej przedstawioną działalnością to honoraria dla wykonawców, koszty informacji i reklamy /opłaty dla telewizji, radia, prasy/, druk zaproszeń, plakatów i ulotek, koszty połączeń telefonicznych, transportu, wynajmu i obsługi techniki scenicznej, ochrony, zabezpieczenia medycznego, noclegów i wyżywienia zaproszonych zespołów, opłaty, tantiemy autorskie typu ZAIKS, SPAW i tym podobne.

MOK Police posiada system sprzedaży biletów Eurobilet. Umożliwia on rezerwacje i sprzedaż biletów również poprzez Internet. W 2019 roku zostało zorganizowanych 57 imprez biletowanych, sprzedano 5092 biletów na ogólną kwotę 183 934,98 zł z tego biletów ulgowych 1764 obejmujących zniżki dla seniorów oraz wynikające z karty dużej rodziny. Droga internetową sprzedano 1187 biletów na kwotę 21 434,22 zł.

### INFORMACJE KOŃCOWE:

Dotacja dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach wynosiła pierwotnie 4 560 800,00 zł, w tym dla TOEE w Zalesiu 668 000,00zł. W miesiącu lutym 2019 roku została przyznana dodatkowa dotacja w kwocie 6.000,00 zł. W miesiącu listopadzie została przyznana dodatkowa dotacja w kwocie 165.000,00 zł m.in. na organizację Pierwszego Jarmarku Bożonarodzeniowego 2019. Dotacja po zmianach wyniosła ostatecznie 4.731.800,00 zł. W kwocie dotacji mieszczą się również wydatki związane z zatrudnieniem pracowników Rad Osiedlowych i Sołeckich Gminy Police i jest to kwota 180 800zł.

W roku 2019 zakończono pracę na realizację I etapu zadania inwestycyjnego „Przebudowa Sali Widowiskowej do celów edukacji kulturalnej Etap I – dokumentacja techniczna” związanego umową OK.403.2.2.2018 z dnia 18 stycznia 2018 roku. Wartość zadania to kwota 178.350,00 zł.

W roku 2019 zawarto umowę OK.403.2.23.2019 z dnia 7 maja 2019 roku na kwotę 161.130,00zł na prace projektowe modernizacji pozostałej części budynku. Ostatecznie koszt zadania wyniósł: 128 535,00 zł.

opracowała: dyrektor MOK Police Anna Ryl

DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Policach  
*(mgr Anna Ryl)*

## Załącznik nr 1

### SPRAWOZDANIE Z DZIAŁANOŚCI TRANSGRANICZNEGO OŚRODKA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W ZALESIU ZA ROK 2019

- INFORMACJA OGÓLNA

Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej rozpoczął swoją działalność 12 września 2013 roku. 2019 to szósty rok istnienia Ośrodka. Przez ostatnie dwanaście miesięcy TOEE odwiedziło **12 816 osób**.

Głównym adresatem warsztatów edukacyjnych organizowanych w Zalesiu są dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Oferta jest dopasowana do każdej grupy wiekowej. Odbiorcami oferty edukacyjnej byli również uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, grupy odwiedzające Nadleśnictwo Trzebież, nauczyciele i pedagodzy oraz słuchacze Uniwersytetów III Wieku. Ośrodek cieszy się dużym zainteresowaniem również wśród osób indywidualnych: w 2019 roku było ich **4 698**.

W całym 2019 roku TOEE odwiedziło **357 grup przedszkolnych i szkolnych, czyli 8118 osób**.

Należy zaznaczyć, że na liczbę odwiedzających TOEE w pierwszych 6 miesiącach roku miał wpływ trwający od 8 do 27 kwietnia 2019 roku w całej Polsce protest nauczycieli.

- ZAJĘCIA ORGANIZOWANE W TOEE

Dzięki wysoce wykwalifikowanej kadrze możliwe jest prowadzenie w TOEE zajęć z szeroko rozumianych nauk przyrodniczych oraz ścisłych. Od stycznia do chwili obecnej przeprowadzono zajęcia w następujący zakresach tematycznych:

SALE EDUKACYJNE	ILOŚĆ PRZEPROWADZONYCH WARSZTATÓW
SALA EKOSYSTEMÓW	328
SALA ZJAWISK ATMOSFERYCZNYCH	195
SALA PLASTYCZNA (z elementami EKOLOGII)	71
SALE LABORATORYJNE (MOKRA, SUCHA, MIKROSKOPOWA)	258
ZAJĘCIA TERENOWE I OGRÓD	307
PLANETARIUM	60

W działalność Ośrodka wpisują się także cykliczne warsztaty odbywające się w weekendy

- warsztaty urodzinowe dla dzieci z elementami ekologii prowadzone przez Agnieszkę Plucińską
- warsztaty ceramiczne dla dzieci prowadzone przez Annę Grzywacz
- warsztaty ceramiczne dla dorosłych prowadzone przez Iwonę Pokorę
- TOEE – KONFERENCJE, WYDARZENIA OTWARTE I ZAMKNIĘTE

- **19 lutego - konferencja beneficjentów WFOŚiGW w Szczecinie**

Ponad 100 osób z całego województwa zachodniopomorskiego wzięło udział w konferencji organizowanej przez **Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie**. Wydarzenie było skierowane dla beneficjentów w zakresie możliwości **dofinansowania zadań i doradztwa energetycznego**. Uczestnicy dowiedzieli się między innymi o efektach realizacji programu Doradztwa Energetycznego oraz Programu Czyste Powietrze. Była to również okazja by poznać działalność edukacyjną Transgranicznego Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Zalesiu.

- **23 marca - rajd rowerowy nad jezioro Świdwie**

Wiosenny rajd rowerowy wokół jeziora Świdwie wiódł od Zalesia, przez Bolków, Stolec, Poddymyń, Podbrzezie aż do Zalesia. Trasa wynosiła 20 km. Uczestnicy rajdu zatrzymali się m.in. przy wieży widokowej nad jeziorem Świdwie oraz przy wypływie rzeki Gunica z jeziora. W Ośrodku Muzealno – Dydaktycznym w Bolkowie Kazimierz Olszanowski z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, wygłosił prelekcję na temat walorów przyrodniczych rezerwatu „Świdwie”.

- **27 marca - wernisaż wystawy fotograficznej Bartosza Stróżyńskiego**

„Trzy Sztuki na Antarktyce” Bartosza Stróżyńskiego to prezentacja prac fotograficznych powstałych podczas unikatowego przedsięwzięcia w polskiej kulturze, sztuce oraz mediach. W 2017 roku odbył się rejs jachtem żaglowym polskich twórców, który był relacjonowany na antenie Polskiego Radia. Stróżyński, dla którego była to czwarta wyprawa na Antarktykę, był pomysłodawcą i szefem tego przedsięwzięcia.

- **8 i 15 maja - dwa wydarzenia zamknięte**

Wynajęcie terenu TOEE i organizacja wydarzeń dla zewnętrznych firm.

- **11 maja - Dzień z EGO Power**

Wydarzenie współorganizowane przez markę EGO Power+, podczas którego możliwe było testowanie bez emisyjnych akumulatorowych narzędzi ogrodowych.

● **23 maja - wernisaż wystawy fotografii przyrodniczej**

Wystawa fotograficzna „Świat zwierzęcy Puszczy Wkrzańskiej” prezentowała wielkoformatowe prace szczecińskiego fotografa przyrody Przemysława Wójcika oraz niemieckiego fotografa z Torgelow Fernando Schmidta.

● **22 czerwca - Spotkanie z astronomią**

Warsztaty edukacyjne realizowane we współpracy z firmą LOGOS Adam Kalicki

● **24 czerwca – warsztaty „Bocian i ja”**

„Bocian i My w lasach. Dobre praktyki ochrony i zarządzania populacją bociana czarnego na terenach leśnych” – taki tytuł nosiły warsztaty, które odbyły się w Transgranicznym Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Zalesiu. Warsztaty zostały przeprowadzone w ramach projektu prowadzonego przez SGGW, Leśny Zakład Doświadczalny we współpracy z Komitetem Ochrony Orłów. W zajęciach wzięły udział osoby prowadzące edukację przyrodniczo – leśną oraz nauczyciele z pobliskich szkół. **Warsztaty przeprowadził instruktor TOEE dr inż. Tadeusz Leśnik.** Dla wszystkich uczestników zostały przygotowane bogate materiały edukacyjne.

● **27-28 lipca – Jarmark Jakubowy w Szczecinie**

**Zagadki, interaktywne doświadczenia oraz ciekawostki ze świata przyrody** – to wszystko czekało na odwiedzających namiot Transgranicznego Ośrodka Edukacji Ekologicznej, podczas Jarmarku Jakubowego w Szczecinie. Instruktorzy przez dwa dni przybliżali gościom **wiedzę z botaniki, zoologii oraz fizyki. Odwiedzający mogli także uzyskać** informacje dotyczące ekologii i ochrony środowiska.

● **28 lipca – 13. Dąbskich Wieczorach Filmowych w Szczecinie**

W ramach wydarzenia filmowego odbyły się pokazy astronomiczne w Mobilnym Kinie Przyrodniczym, prowadzone przez instruktorów TOEE.

● **10 września – wernisaż prac Doroty Żurek**

Ponad 70 osób uczestniczyło w wernisażu „**Na skrzydłach wyobraźni**” Doroty Żurek, który miał miejsce w Transgranicznym Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Zalesiu. Była to okazja aby móc porozmawiać z artystką, poznać jej inspiracje oraz dzieła. Ekspozycja prezentowała zarówno **prace malarskie, jak i rzeźby.**

● **14 września – rykowisko w TOEE**

Odwiedzający TOEE mogli po raz kolejny wziąć udział w największym widowisku, jakie rozgrywa się w przyrodzie czyli w **jesiennym misterium i wyjątkowym spektaklu w wykonaniu solistów, czyli samców jelenia, byków.** Uczestnicy spotkania mogli w Sali Ekosystemów posłuchać o biologii i zwyczajach jelenia, obejrzeć zdjęcia i obrazy związane z rykowiskiem oraz zrzuty poroży jelenia. Wystawę uzupełnił okaz wilka, wypożyczony z Nadleśnictwa Trzebież. Następnie uczestnicy posłuchali **rykowiska** dochodzącego z terenu rezerwatu „Jeziora Świdwie”, a najbardziej wytrwali przy kolejnym wyjściu w teren mogli zobaczyć jelenie w naturze. Spotkanie zakończyło się ogniskiem w blasku księżyca.



● **14 września – spotkanie z Tomaszem Ilnickim**

Blisko 60 osób przyciągnęło spotkanie z Tomaszem Ilnickim. Podróżnik i autor książki „Azyl – zapiski stalkera” opowiedział o historii dwóch katastrof nuklearnych w Czarnobylu w 1986 roku oraz w Fukushima w 2011 roku. Podzielił się wrażeniami z podróży do tych dwóch miejsc.

● **18 września – wizyta studyjna delegacji z Ueckermünde**

**Delegacja samorządowa z burmistrzem Ueckermünde na czele, odwiedziła Gminę Police**, gdzie spotkała się z Burmistrzem Polic oraz pracownikami Wydziału Promocji i Współpracy Zagranicznej. Niemcy mieli okazję poznać polską gminę w kontekście walorów turystycznych, przemysłowych i inwestycyjnych. Spotkanie odbyło się w ramach współpracy polsko-niemieckiej, a konkretnie miast partnerskich: Ueckermünde, Egessin i Polic. **W ramach tej współpracy 6 lat temu został otwarty Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu**. Instruktorzy TOEE zaprezentowali gościom sale edukacyjne, w których przeprowadzili zajęcia.

● **21 września – 6. Urodziny TOEE**

6 lat minęło od momentu, kiedy **Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej otworzył swoje drzwi** dla przedszkolaków, uczniów i indywidualnych odwiedzających. W ciągu tego czasu Zalesie odwiedziło blisko **90 tysięcy osób**. Z tej okazji zorganizowano wydarzenie **6.Urodziny TOEE**. Goście wzięli udział w spacerze, który odbywał się pod hasłem „Paprociami jesień się zaczyna”, w warsztatach mikroskopowych i dotyczących turbin wiatrowych. Były warsztaty plastyczne i ceramiczne. Miłośnicy przyrody poznali życie pszczoł, a także wzięli udział w pokazie astronomicznym. Wydarzenie odbyło się w ramach **XIX Zachodniopomorskiego Festiwalu Nauki**.

● **10 października – nowe nasadzenia drzew**

Z okazji **Święta Drzewa w Polsce** posadzono dwie nowe brzozy na terenie TOEE. Nasadzeń dokonała kierowniczka Ośrodka Gracjana Kalicka oraz instruktor dr Tadeusz Leśnik. Przed budynkiem **zasadzono dwie brzozy brodawkowate Fastigiata (odmiana stożkowata)**.

● **17 października – spotkanie pracowników ZCDN**

Spotkanie pracowników Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Szczecinie odbyło się w ramach obchodów Święta Edukacji Narodowej. W wydarzeniu wzięło udział około pięćdziesięciu zaproszonych gości. Pracownicy ZCDN otrzymali nagrody i medale, którymi zostali nagrodzeni za swój trud, zaangażowanie i powierzone obowiązki. Po oficjalnej części spotkania, kierownik TOEE – Gracjana Kalicka opowiedziała o działalności Ośrodka i zaprosiła uczestników do zwiedzania. Nasi instruktorzy: Tadeusz Leśnik, Wojciech Buczek oraz Adam Kalicki zaprezentowali sale i opowiedzieli o zajęciach w nich prowadzonych. Dzięki temu, przybyli goście mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną TOEE.

● **28 października – spotkanie integracyjne z delegacją z Grecji**

W Transgranicznym Ośrodku Edukacji Ekologicznej odbyło się spotkanie integracyjne gości z miasta Korinos w Grecji (delegacja zarządu Stowarzyszenia "Nowe Korinos") wraz

z Erasmus+. Podczas wizyty goście z Grecji zostali oprowadzeni po ośrodku oraz uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez instruktorów TOEE. Miasto Korinos (w gminie Katerini, województwo Pieria) to partnerska miejscowość dla Polic.

● **21 listopada – wernisaż fotograficzny Wojtka Moskwy**

**Prezentacja cyklu zdjęć pod tytułem „Kraina” fotografa Wojciecha Moskwy. Prezentowana ekspozycja to** fotograficzna opowieść o wąskim torze, efekt półrocznej wędrówki artysty na przełomie 2015-2016 po wschodniej części Mazur. Projekt Wojtka Moskwy był realizowany dla Muzeum Historycznego w Elku, śladami torów Elckiej Kolei Wąskotorowej.

● **2 grudnia – Forum Zalewu**

O działaniach w ramach przyrodniczo-integracyjnych wyjazdów dla mieszkańców gmin nad zalewowych podczas nadchodzących ferii zimowych oraz o roli stowarzyszenia w przygotowaniach regionu do kolejnego sezonu turystycznego – o tym między innymi rozmawiali uczestnicy **Forum Zalewu**. Goście wymienili się także doświadczeniem oraz planami gmin i instytucji na rok 2020. **Wydarzenie zostało zorganizowane przez burmistrza Polic oraz dyrekcję MOK w Policach, przy współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Wybrzeża i z Członkami „Forum Zalewu”**. Forum Zalewu, zainicjowane w lutym 2019 roku, ma posłużyć naszemu regionowi do realizacji przedsięwzięć ułatwiających wspólny rozwój gospodarczy w gminach i miastach położonych na obszarach cennych przyrodniczo jakimi są wybrzeża Zalewu Szczecińskiego i Zalewu Kamińskiego.

● **REALIZACJA PROJEKTU „OD A DO Z CZYLI OD ATOMU DO ZIEMI”**

Wychodząc naprzeciw dużemu zainteresowaniu i zapotrzebowaniu w kierunku edukacji ekologicznej, Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu zrealizował cykl autorskich warsztatów pod wspólną nazwą „Od A do Z czyli od atomu do Ziemi”. Zajęcia adresowane były do młodzieży szkolnej z klas 5 – 8 szkół podstawowych.

Dzięki uczestnictwu w projekcie uczniowie zdobyli zupełnie nową wiedzę przekazaną w sposób atrakcyjny i niestandardowy.

Warsztaty „Od A do Z czyli od atomu do Ziemi” były projektem interdyscyplinarny, łączącym w sobie elementy ekologii oraz podstawowych zasad fizyki z aktywnym zdobywaniem wiedzy przez indywidualne doświadczenie.

**W ramach projektu w dniach od 16 września 2019 do 15 października 2019 roku odbyły się warsztaty, w których uczestniczyło około 300 uczniów ze szkół podstawowych z województwa zachodniopomorskiego.**

Zajęcia odbywały się w kameralnych grupach (około dziesięcioosobowych), dzięki czemu możliwe było maksymalne zaangażowanie młodzieży i indywidualne podejście instruktora z TOEE do każdego z uczniów. Warsztaty trwały około 1 godzin.

**W ramach projektu „Od A do Z czyli od atomu do ziemi” zrealizowano trzy tematy warsztatowe poświęcone ekologii, przyrodzie oraz fizyce:**

- 1. Atom, elektryczność i magnetyzm oraz podstawowe prawa fizyki**
- 2. Podstawowe zjawiska atmosferyczne – światło i tęcza**
- 3. Budowa i funkcjonowanie ekosystemu leśnego, łąkowego i wodnego**

Forma warsztatów realizowanych w ramach projektu „Od A do Z czyli od atomu do Ziemi” była urozmaicona, angażująca uczniów i pozwalająca im na aktywne uczestnictwo dzięki burzy mózgów i ćwiczeniom edukacyjnym. Podczas warsztatów uczestnicy zdobyli wiedzę wykraczającą poza szkolne podręczniki. Każdy z nich uczestniczył także w części praktycznej, gdzie wykorzystał świeżo przyswojoną naukę w praktyce. Instruktorzy w sposób ciekawy przekazywali podstawową wiedzę, a następnie koordynowali grupą przy pracach praktycznych (m.in. obserwacji mikroskopowej czy doświadczeniach z fizyki lub chemii).

Dzięki projektowi „Od A do Z czyli od atomu do Ziemi” Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu mógł podnieść standardy oraz możliwości edukacyjne. Realizacja projektu wpłynęła na poziom atrakcyjności, a różnorodność warsztatów znacznie wzrosła. Co za tym idzie, oferta edukacyjna ośrodka znacznie poszerzyła się oferując innowacyjne warsztaty dla uczniów i indywidualnych odwiedzających z całego województwa zachodniopomorskiego. W przyszłości umożliwi to przyjęcie znacznie większej liczby zainteresowanych, co podniesie świadomość ekologiczną społeczeństwa i wiedzę z nauk ścisłych.

Zakupione pomoce dydaktyczne stanowią obecnie ważny element wykorzystywany podczas warsztatów dla uczniów, jak i osób indywidualnych. Tematyka warsztatów jest dostosowana do wieku uczestników co pozwala na wyrównanie szans w zdobywaniu wiedzy z obszarów edukacji ekologicznej i nauk ścisłych.

- **INFORMACJE DODATKOWE**

Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej otworzył w kwietniu nową przestrzeń **Kącik Malucha**, który jest przystosowany dla najmłodszych odwiedzających Zalesie. Przestrzeń wyposażona jest w miękkie gruby dywan, niski stolik oraz zabawki edukacyjne dedykowane najmniejszym miłośnikom przyrody.

Regularnie prowadzona jest strona internetowa ([www.toee.pl](http://www.toee.pl)), na której zamieszczone są najważniejsze informacje związane z działalnością TOEE. Równoległe informacje pojawiają się na Facebooku, na którym zamieszczane są ciekawostki dotyczące Puszczy Wkrzańskiej, zagadnienia poświęcone ekologii i nauki, a także informacje o działalności Ośrodka. Do tej pory **fanpage TOEE polubiło przeszło 2955 osób, obserwowany jest zaś przez ponad 3010 osób**. Odnotowujemy coraz większe zainteresowanie postami umieszczonymi na naszym FB (m.in. post z 18 października – osiągnął 2K, z 28 września – 3, z 28 sierpnia – 6,8K, z 11 lipca – 3,9K, z 23 czerwca – 18,1K,

z 20 maja - 6,3K, z 23 kwietnia – 5,2K, z 2 kwietnia – 5,4K, z 28 lutego – 6,9K, z 2 lutego – 5,9K). Co warte odnotowania, fanpage TOEE prowadzony jest bez dodatkowych płatnych reklam.

## Załącznik 2

**Regularne zajęcia kulturalne dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Miejskim Ośrodku Kultury w Policach, a także w filii w Trzebieży za 2019 r.**

### ZAJĘCIA PŁATNE

l.p.	NAZWA	INSTRUKTOR	UCZESTNICY
	„Compania Baletowa” - KOLIBERKI - ISKIERKI - BIEDRONKI - MINI - MIDI	Barbara Kamińska	12 10 16 11 16 Razem: 65
2.	Nauka śpiewu	Aleksandra Przybyła	11
3.	Pracownia Plastyczna dla dzieci Plastyka dla dorosłych Plastyka dla dzieci	Teresa Kulik Barbara Dadej Magdalena Brzezińska Sława Pietaś	28 7 11 14 Razem: 60
4.	Ceramika dla dzieci	Dorota Żurek	32
5.	Ceramik dla dorosłych		16 Razem: 48
6.	„Smokuś”	Piotr Szkocki	ok. 12
7.	Pracownia perkusyjna	Ryszard Dziubak	5
8.	Studio muzyczne, zespoły rockowe	Sławomir Tomanek	8
9.	Warsztaty dla dorosłych Decoupage/ scrapbooking	Barbara Bartosiewicz Sława Pietaś	ok. 12
10.	Plastyka dla dzieci	Justyna Mucha	13

Razem uczestników: 234

### ZAJĘCIA BEZPŁATNE

l.p.	NAZWA	INSTRUKTOR	UCZESTNICY
1.	Teatr „Elipsa”	Aleksandra Słowińska	12
2.	Zespół folklorystyczny „Balbiny”	Dariusz Skrobania	12
3.	Plastyka dla dorosłych	Barbara Dadej	7
4.	Zespół tańca ludowego „Policzanie”	Roman Korczakowski	12
5.	Formacja wokalna „PP66”	Piotr Szkocki	9
6.	Warsztaty rękodzieła	Teresa Kulik	5
7.	Chór „Cantore Juventum”	Julia Figiel	4

Razem uczestników 61

**Zajęcia prowadzone w Miejskim Ośrodku Kultury w Policach przez podmioty zewnętrzne.**

l.p.	NAZWA	INSTRUKTOR	UCZESTNICY
1.	Replay 7 lat-9 lat Do 11 lat 12 lat – 16 lat	Martyna Pawłowska Szkoła Tańca	11 13 14 Razem: 38
2.	Szkoła tańca „Aplauz” - dzieci - dorośli	Janusz Piątek Szkoła Tańca „Aplauz”	20 25 Razem: 45
3.	Nauka gry na gitarze	Seweryn Ptaszyński	25
4.	Nauka gry na keyboardzie	Izabela Ptaszyńska	20
5.	Chór „Postscriptum”	Aleksandra Przybyła	3

Razem uczestników: 131

**Filia MOK Trzebież**

1.	Koło plastyczne - dzieci - dorośli	Barbara Dadej	ok. 10 ok. 7
2.	Świetlica	Robert Landowski	ok. 60
3.	Warsztaty rękodzieła	Teresa Kulik	7
4.	Nauka gry na instrumentach	Robert Landowski	8

Razem: 92 uczestników

### **Załącznik nr 3**

#### **Zestawienie finansowe projektów zewnętrznych zrealizowanych w 2019 roku:**

„Międzynarodowe Warsztaty Taneczne 2019” w dniach 17-20.01.2019

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży – 18 677 zł

„Kochamy Muzykę” – „Muzyka nie zna granic” w dniach 18.03-28.04.2019

INTERREG VA – ok. 4 964 zł

„Niemiecko-Polsko-Ukraiński Letni Obóz Taneczny 2019” w dniach 15-21.07.2019

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży – 651 zł

#### Załącznik nr 4

#### Wykaz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach 2019 r.

6 stycznia	Koncert Noworoczny
13 stycznia	Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
17- 20 stycznia	Międzynarodowe Warsztaty Taneczne
27 stycznia	Warsztaty plastyczne dla dorosłych
28 stycznia	I tydzień ferii zimowych
2 luty	Koncert Fortepianowy
4 luty	II tydzień ferii zimowych
13 lutego	Spektakl „Cudowna Terapia”
16 lutego	Koncert „Colours of Tango”
17 lutego	Warsztaty plastyczne dla dorosłych
18 lutego	Premiera filmu „Recital Red”
24 lutego	Warsztaty scrapbooking
1 marca	Wernisaż Tomasz Panek „Szczecin miasto obok Polic”, Galeria Obok
3 marca	Koncert zespołu ”Wilenka” , Kaziuki 2019
6 marca	Mały Konkurs Recytatorski
10 marca	Warsztaty plastyczne dla dzieci
12 marca	Przeгляд Teatralny ARA- etap powiatowy
17 marca	Warsztaty plastyczne dla dorosłych
18 marca	Spektakl teatralny „Wiwisexia”
19 marca	Spektakl teatralny „Alibi”
24 marca	Spektakl teatralny „Śmierć Youtubera”
25 marca	Spektakl teatralny „Kolacja Pożegnalna”
30 marca	Polsko- niemieckie warsztaty „Kochamy Muzykę”
31 marca	Warsztaty scrapbooking
13 kwietnia	Przeгляд Taneczny ARA-etap powiatowy
14 kwietnia	Warsztaty scrapbooking.
27 kwietnia	Przeгляд Solistów i Muzycznych Zespołów Estradowych, Przeгляд Piosenki Dziecięcej
3 maja	Koncert Moniuszkowski
10 maja	Recital Krzysztofa Daukszewicza
17 maja	Wernisaż zbiorowy „Świat zwierzęcy Puszczy Wkrzańskiej , galeria Obok
19 maja	Warsztaty plastyczne dla dorosłych
31 maja	Dni Polic
1 czerwca	Dni Polic
9 czerwca	Zakończenie roku szkolnego klasa gitary i pianina z Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach
23 czerwca	„Świętojanka” w Trzebieży
28 czerwca	Wernisaż prac uczestników warsztatów plastycznych, Galeria Obok
28 czerwca	Kino Plenerowe w Parku Staromiejskim
20 lipca	Kino Plenerowe, polana za SP 8 w Policach
24 sierpnia	Jarmark Augustiański w Jasienicy



- |                 |   |
|-----------------|---|
| 1 września      | Koncert w dniu 80-tej rocznicy wybuchu II wojny światowej „Miejsce Łez”         |
| 11 września     | Wernisaż prac Z. Beksińskiego „Od fotografii do fotomontażu komputerowego”      |
| 15 września     | Warsztaty scrapbooking  |
| 21 września     | Spektakl „Żona do Adopcji”  |
| 29 września     | Warsztaty scrapbooking.   |
| 11 października | Teatr Elipsa – bajka dla dzieci   |
| 19 października | Yaga Kowalik w koncercie Piaf, Greco, Aznavour’a                                |
| 25 października | Koncert „Pan Górski i Spółka”   |
| 27 października | Koncert z okazji 60-lecia Polickich Balbin                                      |
| 10 listopada    | Koncert „Cudze Chwalicie, Swego nie Znacie”-Akwartet                            |
| 11 listopada    | Koncert z Okazji Święta Niepodległości VII Śpiewnik Patriotyczny „Ułani, Ułani” |
| 14 listopada    | Warsztaty. Teatr Elipsa   |
| 15 listopada    | Koncert Izabeli Szafrąskiej z zespołem El Saffron- „Żydowska Ulica”             |
| 17 listopada    | Warsztaty. Teatr Elipsa   |
| 22 listopada    | Wernisaż Wojtek Moskwa „Sansara”  |
| 24 listopada    | Warsztaty scrapbooking.   |
| 8 grudnia       | Koncert Inspiracje Muzyczne Niny Salamon- Recital Fortepianowy                  |
| 9 grudnia       | Teatr Elipsa i PP 66 – bajka dla dzieci   |
| 17 grudnia      | Teatr Elipsa i PP 66 – bajka dla dzieci   |
| 21/22 grudnia   | Dwudniowy Jarmark Bożonarodzeniowy  |

## Załącznik nr 5 Wykaz imprez współorganizowanych przez MOK.

- 15 stycznia Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku  
22 stycznia Uroczystość dla Centrum Edukacyjnego Urwisiek. Organizator: Centrum Edukacyjne Urwisiek  
3 luty Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni  
22 luty Noc w Kinie. Organizator: Młodzieżowa Rada Powiatu  
7 marca Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni  
15 marca Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni  
16 marca Koncert Charytatywny. Organizator: A. Rogowski, P Kołacki  
22 marca Zebranie Walne. Organizator: Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „Grajcar”  
26 marca Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku  
30 marca Turniej IMPY. Organizator: TKKF „Tytan” Police  
3 kwietnia Wierszomania. Organizator: Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Policach  
6-7 kwietnia Targi Gospodarcze. Organizator: Urząd Miejski w Policach  
7 kwietnia Koncert „Don Vasył”  
9 kwietnia Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku  
13 kwietnia Turniej Brydża. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku  
Misterium Męki Pańskiej. Organizator: Parafia w Jasienicy  
14 kwietnia Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni  
25 kwietnia Targi Szkół Ponadgimnazjalnych. Organizator: Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Policach  
27 kwietnia Nagłośnienie stadionu przy ul. Piaskowej. Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej. Organizator: Urząd Miejski w Policach  
14 maja Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku  
Polsko- niemiecka konferencja Urzędu Gminy. Organizator: Urząd Miejski w Policach  
26- 28 maja Przetwornik MOW – Przegląd Twórczości Młodzieży. Organizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży  
Koncert wieczorny w ramach przeglądu Przetwornik  
4 czerwca Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku  
12 czerwca Targi Pracy. Organizator: Urząd Pracy w Policach  
13 czerwca „Śmietnik Artystyczny” Klub Nauczyciela. Organizator: Mirosław Chmielewski  
14 czerwca Zakończenie roku PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku  
15 czerwca Zakończenie roku szkolnego I Prywatnej Szkoły Muzycznej I stopnia „Tosca”  
Organizator: I Prywatna Szkoła Muzyczna I stopnia „Tosca”  
18 czerwca Uroczystość dla Centrum Edukacyjnego Urwisiek. Organizator: Centrum Edukacyjne Urwisiek  
17 czerwca Zakończenie roku Szkoły Tańca „Aplauz” . Organizator: Szkoła Tańca „Aplauz”  
19 czerwca Zebranie Walne. Organizator: Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów

- 1 lipca Nagłośnienie. Otwarcie Hospicjum Królowej Apostołów w Tanowie przy ulicy Szczecińskiej 12
- 4 lipca Wernisaż wystawy prac studentów dotyczących projektów „Police Miasto Ekologiczne” Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 11 lipca Święto Policji. Organizator: Powiatowa Komenda Policji w Policach.
- 20 lipca Nagłośnienie. Otwarcie Regat. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 28 lipca Nagłośnienie Bieg Neptuna. Organizator: OSiR Trzebież  
Zakończenie Regat. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 7 września Piknik Organizacji Pozarządowych. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 22 września Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni.
- 24 września Konferencja. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 10 października Inauguracja PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 12 października Przegląd Piosenki Kresowej. Organizator: Policki Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
- 18 października Wernisaż prac stowarzyszenia „Nest-Art. Organizator: Stowarzyszenie Nest- Art
- 20 października Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni.
- 22 października Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 23 października Zebranie Walne Gryf. Organizator:
- 24 października Konkurs Talenty. Organizator: Poradnia Psychologiczna Pedagogiczna w Policach i Urząd Pracy w Policach.
- 5 listopada Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 8 listopada Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni
- 16 listopada 10-lecie chóru PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 19 listopada Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku.
- 21 listopada Debata Oświatowa. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 22 listopada Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni.
- 23 listopada Warsztaty wokalne pieśń Bielika z Paulem Phoenixem. Organizator Tam i Owo – zespół wokalny, Stowarzyszenie Akademia Komunikacji Społecznej oraz Urząd Miejski w Policach.
- 24 listopada Koncert pieśń Bielika. Organizator Tam i Owo – zespół wokalny, Stowarzyszenie Akademia Komunikacji Społecznej oraz Urząd Miejski w Policach.
- 26 listopada Nagłośnienie Uroczysta Sesja Rady Miejskiej. Organizator: Urząd Miejski w Policach.
- 30 listopada Koncert „Stare Dobre Małżeństwo”
- 6 grudnia Gala Wolontariatu i Aktywności Społecznej. Organizator: Starostwo Powiatowe w Policach.
- 11 grudnia „Gramy w szkole” Organizator: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży.
- 12 grudnia „Śmietnik Artystyczny” Klub Nauczyciela. Organizator: Mirosław Chmielewski
- 14 grudnia Komedia Psychologiczna „Bóg Mordu”

15 grudnia

18 grudnia

19 grudnia

Muzyczna Wigilia na Starym Mieście. Organizator: Rada Osiedla nr 2.  
Koncert TOSCA. Organizator: I Prywatna Szkoła Muzyczna I stopnia  
Szkoła High Definition Dance Studio. Organizator: Szkoła High  
Definition Dance Studio

**INFORMACJA/SPRAWOZDANIE\* Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO**  
**Miejski Ośrodek Kultury w Policach**

.....  
 nazwa instytucji kultury

za rok 2019

Dział 921

Rozdział 92109

**korekta**

CZĘŚĆ A.

Poz.	Wyszczególnienie	Plan w zł	Plan po zmianach w zł	Wykonanie w zł	Realizacja w % (5 : 4)
1	2	3	4	5	6
1.	<b>STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA POCZĄTEK ROKU</b>	6 000,00	6 000,00	29 052,00	484,20%
2.	<b>PRZYCHODY, z tego:</b>	5 074 700,00	5 877 980,00	5 780 208,19	98,34%
2.1.	Dotacje**, z tego:	4 560 800,00	5 071 280,00	5 038 685,00	99,36%
2.1.1.	Dotacja podmiotowa z budżetu Gminy	4 560 800,00	4 731 800,00	4 731 800,00	100,00%
2.1.2.	Dotacja celowa z budżetu Gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych		161 130,00	128 535,00	79,77%
2.1.3.	Dotacja celowa z budżetu Gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych -wydatki nie wygasające z roku 2018		178 350,00	178 350,00	100,00%
2.2.	Przychody ze sprzedaży usług własnych	238 500,00	338 500,00	317 566,69	93,82%
2.3.	Przychody z najmu i dzierżawy	54 200,00	132 000,00	111 572,45	84,52%
2.4.	Darowizny, sponsoring	5 000,00	50 000,00	44 000,00	88,00%
2.5.	Przychody ze środków UE i inne pomocowe	30 000,00	65 000,00	60 599,68	93,23%
2.6.	Pozostałe przychody (jakie)reklama, odsetki bankowe, prowadz. świetlic	126 200,00	126 200,00	114 019,66	90,35%
2.7.	Przychody w T.O.E.E. w Zalesiu	60 000,00	95 000,00	93 764,71	98,70%
3.	<b>KOSZTY, z tego:</b>	5 074 700,00	5 538 500,00	5 535 030,59	99,94%
3.1.	<b>Wynagrodzenia i składki od nich naliczane</b>	2 988 100,00	3 067 450,00	3 066 087,43	99,96%
	w tym:				
	- wynagrodzenia osobowe (ze stosunku pracy)	2 228 600,00	2 228 600,00	2 227 660,17	99,96%
	- składki na ubezpieczenia społeczne	380 000,00	381 500,00	381 254,66	99,94%
	- składki na fundusz pracy	52 000,00	32 550,00	32 431,38	99,64%
	- umowy (zlecenia, o dzieło, itp.)	302 500,00	397 700,00	397 673,86	99,99%
	- honoraria autorskie	25 000,00	27 100,00	27 067,36	99,88%
3.2.	<b>Materiały i wyposażenie</b>	307 000,00	382 700,00	382 373,07	99,91%
	w tym:	66 000,00	71 100,00	71 083,66	99,98%
	- materiały biurowe				
	- środki czystości	10 000,00	13 000,00	12 807,87	98,52%
	- zakup zbiorów .....				
	- wyposażenie	30 000,00	52 500,00	52 418,03	99,84%
	- pozostałe (jakie)do celów statutowych, gospodarcze	201 000,00	246 100,00	246 063,51	99,99%
3.3.	<b>Usługi</b>	1 338 510,00	1 400 257,00	1 399 247,96	99,93%
	w tym:				
	- energia elektryczna, ciepła, gaz, woda	178 000,00	158 000,00	157 873,12	99,92%
	- usługi remontowe i konserwacyjne	30 000,00	20 500,00	20 424,78	99,63%
	- usługi wywozu nieczystości	20 000,00	30 000,00	29 620,74	98,74%
	- usługi telekomunikacyjne (telefoniczne i internetowe)	30 000,00	32 200,00	32 163,19	99,89%
	- usługi pocztowe	5 300,00	7 500,00	7 499,85	100,00%
	- usługi najmu i dzierżawy (czynsze)	19 200,00	117 047,00	116 990,02	99,95%
	- inne (jakie) kulturalne, transportowe, hotelowe, ochrona	1 056 010,00	1 035 010,00	1 034 676,26	99,97%

3.4.	Pozostałe koszty	441 090,00	688 093,00	687 322,13	99,89%
	w tym:				
	- odpis na ZFŚS	52 000,00	57 559,00	57 558,84	100,00%
	- świadczenia dla pracowników (odzież, herbata, mydło, itp.)	14 000,00	14 000,00	13 646,17	97,47%
	- opieka medyczna	2 000,00	2 000,00	1 955,00	97,75%
	- szkolenie i dokształcanie	17 000,00	13 700,00	13 618,00	99,40%
	- delegacje służbowe	17 000,00	22 600,00	22 581,23	99,92%
	- ryczałty samochodowe	10 600,00	9 244,00	8 976,12	97,10%
	- płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań				
	- inne (jakie) reklama, promocja, obsługa prawna, ZAiKS, amortyzacja, podatek VAT, opłaty różne	328 490,00	568 990,00	568 986,77	100,00%
4.	ŚRODKI NA WYDATKI MAJĄTKOWE wydatki nie wygasające z roku 2018		178 350,00	170 324,25	95,50%
5.	ŚRODKI NA WYDATKI MAJĄTKOWE		161 130,00	128 535,00	79,77%
6.	ŚRODKI PRZYZNANE INNYM PODMIOTOM				
7.	STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA KONIEC ROKU	3 000,00	3 000,00	111 281,40	3709,38%
8.	ŚREDNIOROCZNA LICZBA ZATRUDNIONYCH	43	44	44	100,00%

\* niepotrzebne skreślić.

\*\* wymienić wszystkie dotacje, zgodnie z planem finansowym

#### CZĘŚĆ B.

w zł

Poz.	Wyszczególnienie	Kwota
1	2	3
1.	NALEŻNOŚCI OGÓLEM, w tym:	20 974,84
	- należności wymagalne, z tego:	3 971,84
	- z tytułu dostaw towarów i usług	3 971,84
	- od pracowników	
	- inne (jakie) .....	
2.	ZOBOWIĄZANIA OGÓLEM, w tym:	43 020,68
	- zobowiązania wymagalne, z tego:	
	- z tytułu dostaw towarów i usług	
	- z tytułu wynagrodzeń	
	- z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne	
	w tym z tytułu:	
	- składek na FUS	
	- składek na Fundusz Pracy	
	- inne (jakie) .....	

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Policach  
.....  
Ing. Agnieszka Kawczyńska

05-03-2020  
dzień m-c rok

DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Policach  
mgr Anna Ryl  
.....  
Kierownik jednostki

## DANE UZUPEŁNIAJĄCE DO INFORMACJI/SPRAWOZDANIA\* Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

Miejski Ośrodek Kultury w Policach  
nazwa instytucji kultury

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY

ul. Siedlecka 1A, 72-016 Police  
tel. 91 312-10-66, fax 91 312-76-65  
NIP 851-116-58-64 REGON 000659058

za rok 2019

Dział : 921

Rozdział: 92109

Poz.	Wyszczególnienie	Plan w zł	Plan po zmianach w zł	Wykonanie w zł	Realizacja w % (5 : 4)
1	2	3	4	5	6
<b>1.</b>	<b>DOTACJE, z tego:</b>	<b>4 560 800,00</b>	<b>5 071 280,00</b>	<b>5 038 685,00</b>	99,36%
1.1.	Dotacja podmiotowa z budżetu gminy	4 560 800,00	4 731 800,00	4 731 800,00	100,00%
1.2.	Dotacja celowa z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych		161 130,00	128 535,00	79,77%
	Dotacja celowa z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych - wydatki nie wygasające z roku 2018		178 350,00	178 350,00	100,00%
1.3.	Dotacja celowa z budżetu powiatu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych				
<b>2.</b>	<b>PRZEZNACZENIE DOTACJI:</b>	<b>4 560 800,00</b>	<b>4 731 800,00</b>	<b>4 731 800,00</b>	100,00%
<b>2.1.</b>	<b>Wydatki bieżące, z tego:</b>	<b>4 560 800,00</b>	<b>4 731 800,00</b>	<b>4 731 800,00</b>	100,00%
<b>2.1.1.</b>	<b>Wynagrodzenia i składki od nich naliczane</b>	<b>2 892 610,00</b>	<b>3 081 482,89</b>	<b>3 081 482,89</b>	100,00%
	w tym:				
	- wynagrodzenia osobowe (ze stosunku pracy)	2 128 110,00	2 270 957,96	2 270 957,96	100,00%
	- składki na ubezpieczenia społeczne	384 000,00	436 255,50	436 255,50	100,00%
	- składki na fundusz pracy	53 000,00	36 576,32	36 576,32	100,00%
	- umowy (zlecenia, o dzieło, itp.)	302 500,00	305 718,06	305 718,06	100,00%
	- honoraria autorskie	25 000,00	31 975,05	31 975,05	100,00%
<b>2.1.2.</b>	<b>Materiały i wyposażenie</b>	<b>307 000,00</b>	<b>219 956,09</b>	<b>219 956,09</b>	100,00%
	w tym:				
	- materiały biurowe	66 000,00	75 839,17	75 839,17	100,00%
	- środki czystości	9 000,00	15 639,37	15 639,37	100,00%
	- zakup zbiorów .....				
	- wyposażenie	30 000,00			
	- pozostałe (jakie) docelów statutowych, gospodarcze	202 000,00	128 477,55	128 477,55	100,00%
<b>2.1.3.</b>	<b>Usługi</b>	<b>955 100,00</b>	<b>1 289 466,04</b>	<b>1 289 466,04</b>	100,00%
	w tym:				
	- energia elektryczna, ciepła, gaz, woda	200 000,00	191 204,33	191 204,33	100,00%
	- usługi remontowe i konserwacyjne	78 600,00	23 297,55	23 297,55	100,00%
	- usługi wywozu nieczystości	19 200,00	28 474,49	28 474,49	100,00%
	- usługi telekomunikacyjne (telefoniczne i internetowe)	32 000,00	37 695,28	37 695,28	100,00%
	- usługi pocztowe	5 300,00	7 515,37	7 515,37	100,00%
	- usługi najmu i dzierżawy (czynsze)	20 000,00	110 871,82	110 871,82	100,00%
	- inne (jakie)kulturalne, transportowe, hotelowe, ochrona	600 000,00	890 407,20	890 407,20	100,00%
<b>2.1.4.</b>	<b>Pozostałe wydatki</b>	<b>406 090,00</b>	<b>140 894,98</b>	<b>140 894,98</b>	100,00%
	w tym:				
	- odpis na ZFSS	52 000,00	57 558,84	57 558,84	100,00%
	- świadczenia dla pracowników (odzież, herbata, mydło, itp.)	14 000,00	12 196,83	12 196,83	100,00%
	- opieka medyczna	2 000,00	1 795,00	1 795,00	100,00%
	- szkolenie i dokształcanie	17 000,00	13 118,00	13 118,00	100,00%
	- delegacje służbowe	17 000,00	4 090,50	4 090,50	100,00%
	- ryczałty samochodowe	10 600,00	324,10	324,10	100,00%
	- płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań				
	- inne (jakie)reklama, promocja, ZAIKS, doradztwo, podatek od nieruchomości inne	293 490,00	51 811,71	51 811,71	100,00%
<b>2.2.</b>	<b>Wydatki majątkowe, z tego:</b>		<b>339 480,00</b>	<b>298 859,25</b>	88,03%
	- zakupy inwestycyjne				
	- zadania inwestycyjne		161 130,00	128 535,00	79,77%
	- wydatki inwestycyjne - wydatki nie wygasające z roku 2018		178 350,00	170 324,25	95,50%

niepotrzebne skreślić.

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Policach  
Główny Księgowy  
mgr Agata Kowczyńska

05-03-2020

dzień m-c rok

DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Policach  
Kierownik jednostki

3

**BIBLIOTEKA  
IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE  
W POLICACH**



Police, dn. 24.02.2020 r.

**Pan Władysław Diakun**

**Burmistrz Polic**

**Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego**  
**Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za rok 2019**

Nasz znak: K.022-1/2020

**CZĘŚĆ OPISOWA.**

**1. Dane ogólne instytucji**

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonej przez Urząd Miejski w Policach i posiada osobowość prawną. Działalność placówki prowadzona jest na podstawie ustawy o bibliotekach, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych, ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz na podstawie statutu.

Zgodnie z Porozumieniem z dnia 14 marca 2008 r. zawartym pomiędzy Burmistrzem Polic a Zarządem Powiatu w Policach Bibliotece zostały powierzone zadania związane z prowadzeniem powiatowej biblioteki publicznej.

**2. Informacja o budżecie**

Przychody Biblioteki w roku 2019 to kwota 1.564.399,89 zł z czego wykonanie kasowe to 1.557.520,64 zł.

Na przychody kasowe składają się kwoty: 1.463.000,00 zł – dotacja podmiotowa z Gminy Police oraz 60.000,00 zł – dotacja z Powiatu Polickiego.

Przychody ze sprzedaży usług własnych w kwocie 1.017,27 zł to świadczone przez Bibliotekę usługi ksero.

Pozostałe przychody na kwotę 33.503,37 zł to środki finansowe z Biblioteki Narodowej, wpłaty za upomnienia, wynagrodzenie płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych, sprzedaż książek i odsetki bankowe oraz najem powierzchni budynku.

Na przychody niekasowe w kwocie 6.879,25 zł składają się dary książkowe i

amortyzacja środków trwałych rozliczanych przez międzyokresowe rozliczenia przychodów.

### 3. Struktura zatrudnienia, kosztów i wydatków

W roku 2019 Biblioteka zatrudniała 20 osób w przeliczeniu na 18,75 etatów.

Koszty poniesione na wynagrodzenia osobowe w roku 2019 wyniosły 1.011.120,19 zł. Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy) to kwota 173.473,71 zł. Koszty wynagrodzeń z tytułu umów zleceń i o dzieło stanowią kwotę 19.000,00 zł oraz honoraria autorskie – 12.971,00 zł.

Na utrzymanie budynku głównego przy ul. Wojska Polskiego 15 oraz 2 filii bibliotecznych (ul. Bankowa 5b/U9 i Barnima 26) poniesiono koszty w kwocie 181.969,71 zł, na które składa się: zakup materiałów biurowych, środków czystości, artykułów konserwacyjnych i naprawczych, czasopism, energii elektrycznej i ciepłej oraz wody i gazu, a także usługi wywozu śmieci, telekomunikacyjne, internetowe, hostingu programu SOWA 2/MARC21, pocztowe, najmu, ochroniarskie, kominiarskie, naprawcze i przeglądy. Ponadto poniesione zostały koszty związane z wykupem dostępu do e-booków poprzez Legimi i IBUK.pl.

Zakup zbiorów bibliotecznych w 2019 roku to koszty w kwocie 90.751,90 zł, a zakup nowego wyposażenia – 18.394,25 zł.

Koszty usług remontowych i konserwacyjnych wyniosły kwotę 6.878,01 zł, a w ramach tych usług dokonano: przeglądy konserwacyjne systemów alarmowych, kotłowni, kserokopiarek.

Pozostałe koszty w planie finansowym Biblioteki to kwota 62.751,44 zł, na którą składają się: odpis na ZFŚS – 23.405,91 zł, świadczenia dla pracowników (odzież ochronna, napoje, opieka medyczna, szkolenia, delegacje i ryczałt samochodowy) – 13.187,33 zł oraz polisa ubezpieczeniowa, podatek od nieruchomości, amortyzacja środków trwałych i księgozbioru (dary) – 26.158,20 zł.

Ze środków finansowych pozyskanych ze Starostwa Powiatowego w kwocie 60.000,00 zł finansowano: wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy, umowy zlecenia, honoraria autorskie, materiały biurowe i czasopisma, zakup księgozbioru, wyposażenia, energię ciepłą, usługi telekomunikacyjne oraz

szkolenia i delegacje.

Środki finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 26.200,00 zł przeznaczone zostały na zakup nowości książkowych.

Analiza poniesionych wydatków i kosztów roku 2019 pozwala stwierdzić, że są one w większości porównywalne. Nieznaczne różnice wynikają z zarachowania zobowiązań w koszty roku 2019 z terminem zapłaty w roku 2020, bądź zapłatę w roku 2019 zobowiązań za rok 2018.

#### 4. Działalność merytoryczna

Wybrane najważniejsze imprezy, zajęcia i wydarzenia kulturalno-oświatowe:

Spotkania autorskie z: Dianą Brzezińską, Rafałem Witkiem, Joanną Jagiełło, Ewą Wachowicz, Laurą Łącz, Markiem Stelarem, Renatą Piątkowską oraz literatami regionalnymi.

Wypożyczalnia Główna i Dział Regionalny – 24 maja Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach była jednym z punktów gry miejskiej w ramach projektu i obchodów Dni Europy. Młodzież polska i niemiecka z Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach i DPG w Löcknitz, rozwiązywała zadania ze zbiorów biblioteki w dwóch tematach: „Śladami Eilharda Lubinusa”, w Wypożyczalni Główniej oraz „Historii Polic”, w Dziale Regionalnym. W Wypożyczalni Główniej młodzież otrzymała zadania, mające na celu przybliżenie sylwetki E. Lubinusa średniowiecznego kartografa, matematyka, twórcy Wielkiej Mapy Księstwa Pomorskiego i niektórych książąt z rodu Gryfitów. Natomiast w Dziale Regionalnym w przygotowanych dokumentach – Kronikach Gminy Police, uczniowie poszukiwali odpowiedzi na temat niektórych wydarzeń historycznych, czy ciekawych miejsc w Policach i w regionie.

Wypożyczalnia Główna - „Galeria Literacka”, wystawa wraz z wernisażem: malarstwa Aleksandry Cyglickiej „Pejzaż z akcentem”; Marii Proskurowskiej „Wycinanki”; Izabeli Jamrozińskiej, Mai Jarmińczuk, Haliny Rzeszowskiej i Aliny Szkolnickiej „Łączy nas pasja”; Izabeli Jamrozińskiej „Kwiaty” i Mariana Marcelego Dębskiego „Horyzonty czasu 3”.

Oddział dla Dzieci - Powiatowy Konkurs Czytelniczy o tytuł: „Mistrza pięknego czytania”. W finale konkursu brało udział 31. uczestników, którzy czytali dowolny fragment z książki o tematyce II wojny światowej. Uczniowie doskonale wyczuli intencje organizatorów, wybierając takie książki, jak: „Wszystkie moje mamy” Renaty Piątkowskiej, „Asiunię” Joanny Papuzińskiej, „Czy wojna jest dla dziewczyn?” Pawła Beręsewicza, „Dziadek i niedźwiadek: historia prawdziwa” Łukasza Wierzbickiego oraz wiele innych pięknych książek z tego okresu historycznego. Ponadto, niektórzy uczestnicy spotęgowali ten niezwykły nastrój finału przebijając się w postaci historyczne. Pomysł na taki temat konkursu powstał, by upamiętnić 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Dzięki temu finał konkursu był wyjątkowy, bo oprócz tego, że poświęcono prawie dwie godziny na czytanie książek, co już jest wspaniałą inicjatywą, to jeszcze czytano o trudnej, ale jakże ważnej historii naszego kraju! Jury oceniało: technikę czytania (płynność, tempo, poprawność czytania, dykcję, wyrazistość mowy) oraz środki artystycznego wyrazu (modulację głosu, pauzowanie, mimikę, kontakt z odbiorcą).

Oddział dla Dzieci i Filia Nova – udział w projekcie w ramach kampanii społecznej Instytutu Książki „Mała książka – wielki człowiek”. Akcja ma zachęcić rodziców do częstego odwiedzania bibliotek i codziennego, rodzinnego czytania z dzieckiem. Akcja skierowana jest do nowych i wcześniej zapisanych czytelników w wieku przedszkolnym (3-6 lat, czyli dzieci z roczników 2013 - 2016).

Oddział dla Dzieci – Gminny Konkurs Plastyczny „Co nam w duszy gra”, który został ogłoszony w ramach ogłoszenia roku 2019 – Rokiem Stanisława Moniuszki. Konkurs był skierowany do grup przedszkolnych z terenu Gminy Police. Celem konkursu było: zapoznanie dzieci z osobą i muzyką Stanisława Moniuszki oraz zachęcenie dzieci do pracy grupowej z zastosowaniem różnych technik plastycznych. W czasie zajęć pokonkursowych dzieci poznały postać wybitnego kompozytora, wysłuchały opowiadania: „W krainie muzyki”, by potem odpowiedzieć na pytania dotyczące sylwetki kompozytora. Dużym powodzeniem cieszyła się zabawa ruchowa pod nazwą: „magiczne skrzypce”, a w zabawie dydaktycznej „na pięciolinii” dzieci mogły

przekonać się jak wygląda zapis nut. Na zakończenie dzieci wykonały „czarodziejskie instrumenty” z materiałów ekologicznych.

Dział Regionalny – spotkania regionalistów, pasjonatów historii pod wspólną nazwą „Regionalne spotkania z ludźmi z pasją...” – 1. prelekcja Dominika Wołyńskiego pt. „Tajemnice Messenthiner Waldhalle”. Na spotkaniu zostały przedstawione wyniki badań autora dotyczące historii budynku, który w tym roku obchodzi 115 rocznicę budowy. Po raz pierwszy zostały zaprezentowane unikatowe zdjęcia pochodzące z albumu rodzinnego ostatnich właścicieli „Waldhalle” – rodziny Trester, z którymi autor nawiązał kontakt. W trakcie prelekcji można było obejrzeć wystawę pamiątek związanych z „Waldhalle” m.in. karty pocztowe, dokumenty oraz firmową porcelanę.; 2. spotkanie z Zenonem Owczarkiem, kolekcjonerem pamiątek z Nowego Warpna i okolic, regionalistą i propagatorem wiedzy o historii lokalnej. Autorem opracowania „Nowe Warpno i okolice na starych pocztówkach”, promowanej podczas spotkania publikacji oraz artykułów o malarzu Hansie Hartigu, pomysłodawcą jego pomnika w Nowym Warpnie. W trakcie spotkania można było obejrzeć wystawę ze zbiorów prywatnych, m.in. karty pocztowe, dokumenty i pamiątki; 3. spotkanie i wernisaż malarstwa Jana Matury pt. „Moje Małe Ojczyzny”. Policki regionalista, historyk i kolekcjoner; 4. prelekcja historyczna nt. „Losów żydowskich mieszkańców Polic w czasach nazizmu”, którą zaprezentowali Dominik Wołyński i Bartosz Sitarz. Autorzy prelekcji to dwaj policki badacze historii lokalnej i regionalnej z okresu drugiej wojny światowej i nie tylko, autorzy wielu publikacji w regionalnych czasopismach. Świetnie przygotowana prezentacja historyczna, poparta dokumentacją z wielu wiarygodnych źródeł, przeplatana treściami dokumentów, m. in. wspomnień pochodzących z publikacji J. B. Kozińskiego, dopełniały spotkanie. Odsoniła kilka nieznanych dotąd faktów z historii poszczególnych osób z okresu drugiej wojny światowej; 5. spotkanie autorskie z dr Jackiem Jekielem promującym książkę, pt.: „Józef Gabriel Jęczkowiak – zapomniany bohater listopada 1918 roku. Zarys biograficzny”, wydanej przez Muzeum Narodowe w Szczecinie. Dr Jacek Jekiel rozpoczął spotkanie od zapytania: „Czy można przywrócić pamięć o kimś, kto nie istnieje w świadomości historycznej? Otóż nie, ale nie potrafiłem oprzeć się intrygującej pokusie pójścia, wręcz zatartymi śladami

Józefa Gabriela Jęczkowiaka, prawdopodobnie najbardziej zapomnianego bohatera walk o niepodległość Polski w listopadzie 1918 roku. Podążyłem jego szlakiem, szczególnie mi bliskim epizodem i wcześniejszymi z Gdyni, Oflagu Murnau, Poznania i oczywiście Warszawy...". I dowiedzieliśmy się, że zaczęło się od „czerwonej teczki” i żyjących członków rodziny, którą autor sobie bardzo ceni, w szczególności znajomość i przyjaźń z Ludomirem Niemcem, wnukiem Józefa Jęczkowiaka. A to za sprawą tych unikatowych dokumentów, pełnych nieznanymi dotychczas nikomu informacji z życia i działalności, które dały odpowiedź na wiele pytań, a w szczególności: Kim był Józef Gabriel Jęczkowiak? Co się wydarzyło 10 listopada 1918 roku po spotkaniu w tajemniczych okolicznościach z Józefem Piłsudskim? Dlaczego został zapomniany?

Dział Regionalny – projekt Ruchome Wykłady Pomorzoznawcze 2019 realizowany przez Zarząd Okręgu Zachodniopomorskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich (SBP) we współpracy z bibliotekami. Działanie realizowane jest z programu dotacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Ruchome Wykłady Pomorzoznawcze 2019 to projekt, którego idea opierała się na organizacji cyklu spotkań w bibliotekach publicznych woj. zachodniopomorskiego, z osobami zajmującymi się historią poszczególnych miejscowości, czy różnymi aspektami lokalnej historii. W ramach projektu w polickiej bibliotece odbył się wykład pana Michała Gierke pt. „Między poezją, teatrem i kościołem – życie i twórczość policzanina Ludwiga Holloniusa (1570-1621)”. Wykład wzbogacony był prezentacją multimedialną i literaturą tematyczną. Prelegent z wielkim kunsztem przedstawił wyniki swoich badań dotyczących życia i twórczości Ludwiga Holloniusa, jego rodziny na tle historii, kultury Pomorza przełomu XVI - XVII wieku. Obecnie mało znany niemiecki teolog, luterański pastor, dramaturg i poeta, który był związany z Policami, jest godny uwagi i badań, gdyż wiele stref z jego przeszłości jest jeszcze nieznaną. I szczególnie ta informacja wzbudziła zainteresowanie wśród uczestników spotkania, gdyż Hollonius około 1598 roku został pastorem w kościele Mariackim w Policach. Zastąpił m. in. w światowej literaturze komedią, pt. „Somnium Vitae Humanae” (tł. Sen o życiu ludzkim), wydaną w Szczecinie w 1605 roku. A jego zasługi poetyckie w postaci wielu utworów, zostały

zauważone przez ówczesnego władcę, księcia Filipa II, za które otrzymał zaszczytny tytuł „poeta laureatus” (tł. poeta uwieńczony).

Dział Regionalny - VIII Finał Powiatowego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem: „Poezja marynistyczna Mariana Yoph Żabińskiego”. Wydarzenie zostało objęte Honorowymi Patronatami Starosty Polickiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach. 12. uczestników zaprezentowało dowolny utwór poetycki o tematyce marynistycznej z tomiku, pt. „W czótnie Słowa”, Mariana Yoph Żabińskiego w opracowaniu Adama W. Siedleckiego. Głównym celem konkursu było popularyzowanie regionalnej twórczości poetów województwa zachodniopomorskiego w związku z obchodami Światowego Dnia Poezji oraz rozwijanie zdolności recytatorskich spośród młodzieży.

Filia Nova – Gminny Konkurs Literacki pod nazwą: „Baśniowy świat dobra i zła... – baśń dla czytelnika od 3 do 103 lat”. Konkurs miał być motywacją dla uczniów klas IV – VIII do twórczego działania, a w tym przypadku do pisania. I rzeczywiście tak było, bo do biblioteki dotarły aż dwadzieścia dwie baśnie! Zadanie, które postawiła przed uczestnikami Komisja konkursowa wcale nie było łatwe. Wszak napisanie baśni, to rzecz wymagająca wielu umiejętności, skupienia i nie lada wyobraźni. Komisja konkursowa podczas oceny brała pod uwagę przede wszystkim treść pracy, bo ważnym elementem było zachowanie wybranej formy literackiej z uwzględnieniem jej cech charakterystycznych. Baśń to utwór literacki, który posiada nieokreślone miejsce i czas wydarzeń, wyraźny podział bohaterów na dobrych i złych, elementy fantastyczne i motyw zwycięstwa dobra nad złem. Te wszystkie cechy powinny być uwzględnione podczas pisania. Ponadto komisja konkursowa oceniała prace pod kątem kreatywności i inwencji twórczej uczestników, jak również brano pod uwagę poprawność językową, ortograficzną i interpunkcyjną. To wszystko pozwoliło wyłonić tych najlepszych!

Filia Nova – grudniowe wydarzenie „Wieczór przy świecach”. Odbywa się cyklicznie, po raz pierwszy został zorganizowany 03.12.2015 r. Te grudniowe wieczory są okazją do spotkań z naszymi Czytelnikami, którzy w sposób szczególny związani są z Filią Novą. To

osoby na które zawsze możemy liczyć i to nie tylko w zakresie liczby wypożyczanych książek (co najmniej kilkudziesięciu rocznie). To osoby wspierające nasze przedsięwzięcia i akcje. Tegoroczny „Wieczór przy świecach”, jak każdy poprzedni, miał wyjątkową oprawę. Na „scenie” Filii Novej specjalnie dla zaproszonych gości zaśpiewał *Policki Chór Kameralny „POSTSCRIPTUM”*. Zaprezentował nam kolędy, pastoratki i pieśni nawiązujące do świątecznej tematyki. Dzięki słowom zawartym w tekstach i pięknej chóralnej muzyce poczuliśmy radość nadchodzących Świąt.

Filia Nova – Powiatowy Konkurs Pięknego Pisania „O Dyrektorskie Pióro”. Konkurs był ogłoszony w ramach obchodów Dnia Pisma Ręcznego. My – Bibliotekarki - ogłaszając Powiatowy Konkurs Pięknego Pisania „O Dyrektorskie Pióro” chcieliśmy, aby ci, którzy wezmą w nim udział, zetknęli się ze sztuką pisma ręcznego. Chcieliśmy, by spostrzegli, jak wiele przyjemności oraz satysfakcji może sprawić efekt ich pracy. I wreszcie chcieliśmy połączyć radość pisania z odkrywaniem tekstów literackich, bowiem młodzi ludzie mieli wybrać fragment prozy lub utwór liryczny i pięknie go napisać. W tegorocznym konkursie, którego temat przewodni brzmiał: „Człowiecze radości i smutki”. Jury zwracało przede wszystkim uwagę na czytelne, równe pismo, estetykę wykonania (prace czyste, bez śladów jakichkolwiek zabrudzeń), proporcje, właściwe rozmieszczenie tekstu na stronie (marginesy, odstępy między wersami) oraz dobór tekstu, który powinien nawiązywać do tematyki konkursu.

Filia Nova – akcja „Randka w ciemno”. Kilka dni przed dniem 14 lutego Walentynkami, na stronie internetowej oraz na Facebooku Biblioteki im. Marii Skłodowskiej–Curie w Policach umieściła ogłoszenie: o niespodziewanej randce. Czytelnicy odwiedzający bibliotekę pytali o to, kto będzie czekał? Jaka randka? W ciemno? Co to oznacza? Co to za niespodzianka? A ponieważ panie bibliotekarki nie chciały zdradzić tajemnicy (bo przestałyby być niespodzianką), przypuszczenia i domysły Czytelników krążyły głównie wokół spotkania z jakimś twórcą literackim, który przybędzie, aby promować swoje książki. Cóż... Na wyjaśnienie niewiadomej trzeba było poczekać do 14 lutego, czyli do walentynek. Afisz, który się pojawił tego dnia, informował, że na Czytelników Filii Novej czekają... KSIĄŻKI i to z nimi spotkają się właśnie podczas RANDKI




W CIEMNO. No ale przecież to nic nowego, że w bibliotece czekają na Czytelników książki, więc co to za niespodzianka? Otóż WIELKA niespodzianka! Bo książki pokazały się w wyjątkowej oprawie. Specjalnie wydzielone miejsce, dekoracje w postaci czerwonych balonów w kształcie serduszek, obrazki nawiązujące do istoty walentynek, czerwone kokardy i krzesa, na których Czytelnik mógł zasiąść i spotkać się z Książkami. A każda z nich otulona została w papier prezentowy, zatem nie wiadomo było, jaki to tytuł. Dlatego randka w ciemno. Na każdej z książek widniała karteczka, która zachęcała, aby to właśnie ją Czytelnik zabrał ze sobą, na przykład: „Fascynuje Cię świat magii, niesamowitej przygody i mocy, która potrafi zmienić świat i ludzi? Znajdziesz to wszystko na moich stronach... Tylko po mnie sięgnij!”, „Co kryje się pod warstwą tego prezentowego papieru? Mocny thriller, który nie pozwoli Ci długo zasnąć. Tego możesz być pewien, Czytelniku... A do tego zakończenie tak Cię zaskoczy, że długo o nim nie zapomnisz...Obiecuję Ci to...”, „Ja, KSIĄŻECZKA, proponuję łamigłówki dla Twojej mądrej, dziecięcej główki”. Czytelnicy podchodzili, przeglądali, czytali słowa do nich skierowane i zabierali wybrane przez siebie książki. A te mogły odetchnąć z ulgą i były szczęśliwe, że ktoś spędzi z nimi czas i pozna świat opisany na ich kartkach... I właśnie dlatego ta randka była wyjątkowa... A tak naprawdę każde spotkanie z książką jest wyjątkowe, a ona sama pozostaje dla nas tajemnicą, dopóki jej bliżej nie poznamy...

Filia Nova – „Leśne czytanie” to cykl spotkań zorganizowanych wspólnie przez Nadleśnictwo Trzebież oraz Filię Novą Biblioteki w Policach. Polega on na regularnych spotkaniach Pani leśnik, Agaty Cyrus w Filii Novej z uczniami i przedszkolakami z terenu gminy Police. Dzieci zawsze słuchają ciekawej książeczki mówiącej o wszelkich przejawach życia w lesie, ekologii, pracy leśników oraz zawierającej ciekawostki z życia zwierząt. Podczas tych spotkań Pani Agata edukuje, bawi i uwrażliwia na piękno naszej ojczyzny najmłodsze pokolenie policzan. Po zapoznaniu się z wybranymi fragmentami książki, Pani Agata zachęcała dzieci do dyskusji na temat przeczytanego tekstu i niezwykle ciekawie przedstawiła istotę wielu interesujących tematów ze świata przyrody.

Filia Naukowa – w 2010 roku utworzony został Dyskusyjny Klub Książki (DKK) działający właśnie przy Filii Naukowej. Klub zrzesza czytelników chętnych spotkań comiesięcznych i dyskusji o książkach. W trakcie całego 2019 roku odbyło się 12 spotkań w których uczestniczyło w sumie 156 osób. Omawiane były następujące pozycje książkowe np.: Kasi Nosowskiej „A ja żem jej powiedziała...”, Katarzyny Grocholi „Zranić marionetkę”, Agaty Przybytek „Ja chyba zwariuję”, Jacka Getnera "Pan Przypadek i kobiety" i Dagmary Dominczyk „Kotysanka polskich dziewcząt”.

#### 5. Wnioski końcowe:

Dotacja z budżetu Gminy Police w roku 2019 stanowiła 93,93% budżetu Biblioteki (wykonanie kasowe) i jest porównywalne do procentowego udziału w roku ubiegłym.

  
**DYREKTOR**  
Biblioteki w Policach  
*mgr Wiesława Kotodziejczyk*

**INFORMACJA/SPRAWOZDANIE\* Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO**

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej - Curie w Policach

za ~~1~~ półrocze/rok\* 2019

Dział 921

Rozdział 92116

CZĘŚĆ A.

Poz.	Wyszczególnienie	Plan w zł	Plan po zmianach w zł	Wykonanie w zł	Realizacja w % (5 : 4)
1	2	3	4	5	6
1.	<b>STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA POCZĄTEK ROKU</b>			<b>14 029,97</b>	
2.	<b>PRZYCHODY, z tego:</b>	<b>1 575 198,00</b>	<b>1 564 998,00</b>	<b>1 564 399,89</b>	<b>99,96%</b>
2.1.	Dotacje**, z tego:	1 523 000,00	1 523 000,00	1 523 000,00	100,00%
2.1.1.	Dotacja podmiotowa z budżetu gminy	1 463 000,00	1 463 000,00	1 463 000,00	100,00%
2.1.2.	Dotacja podmiotowa z budżetu powiatu	60 000,00	60 000,00	60 000,00	100,00%
2.1.3.	Dotacja celowa z budżetu gminy na wydatki inwestycyjne	-	-	-	
2.2.	Przychody ze sprzedaży usług własnych	1 200,00	1 200,00	1 017,27	84,77%
2.3.	Przychody z najmu i dzierżawy	1 798,00	1 798,00	1 797,72	99,98%
2.4.	Darowizny	3 000,00	2 500,00	2 352,00	94,08%
2.5.	Przychody ze środków UE			-	
2.6.	Pozostałe przychody (jakie) dotacje z Biblioteki Narodowej, upomnienia, przychody z amortyzacji	46 200,00	36 500,00	36 232,90	99,27%
3.	<b>KOSZTY, z tego:</b>	<b>1 575 432,00</b>	<b>1 578 310,00</b>	<b>1 577 310,21</b>	<b>99,94%</b>
3.1.	<b>Wynagrodzenia i składki od nich naliczane</b>	<b>1 222 060,00</b>	<b>1 216 800,00</b>	<b>1 216 564,90</b>	<b>99,98%</b>
	w tym:				
	- wynagrodzenia osobowe (ze stosunku pracy)	1 007 820,00	1 011 200,00	1 011 120,19	99,99%
	- składki na ubezpieczenia społeczne	167 200,00	161 800,00	161 734,86	99,96%
	- składki na fundusz pracy	12 540,00	11 800,00	11 738,85	99,48%
	- umowy (zlecenia, o dzieło, itp.)	20 000,00	19 000,00	19 000,00	100,00%
	- honoraria autorskie	14 500,00	13 000,00	12 971,00	99,78%
3.2.	<b>Materiały i wyposażenie</b>	<b>136 312,00</b>	<b>144 900,00</b>	<b>144 653,71</b>	<b>99,83%</b>
	w tym:				
	- materiały biurowe	7 000,00	6 900,00	6 808,19	98,67%
	- środki czystości	10 000,00	8 400,00	8 394,64	99,94%
	- zakup zbiorów bibliotecznych	90 200,00	90 800,00	90 751,90	99,95%
	- wyposażenie	9 600,00	18 400,00	18 394,25	99,97%
	- pozostałe (jakie) konserwacyjne, naprawcze, czasopisma, gospodarcze	19 512,00	20 400,00	20 304,73	99,53%
3.3.	<b>Usługi</b>	<b>150 250,00</b>	<b>153 550,00</b>	<b>153 340,16</b>	<b>99,86%</b>
	w tym:				
	- energia elektryczna, ciepła, gaz, woda	49 700,00	51 700,00	51 697,92	99,99%
	- usługi remontowe i konserwacyjne	7 000,00	6 900,00	6 878,01	99,68%
	- usługi wywozu nieczystości	2 800,00	3 400,00	3 330,79	97,96%
	- usługi telekomunikacyjne (telefoniczne i internetowe)	8 900,00	8 900,00	8 867,69	99,64%
	- usługi pocztowe	800,00	1 800,00	1 728,40	96,02%
	- usługi najmu i dzierżawy (czynsze)	19 050,00	19 050,00	19 037,52	99,93%
	- inne (jakie) ochroniarskie, serwisowe, naprawcze, przeglądy	62 000,00	61 800,00	61 799,83	100,00%

3.4.	<b>Pozostałe koszty</b>	<b>66 810,00</b>	<b>63 060,00</b>	<b>62 751,44</b>	<b>99,51%</b>
	w tym:				
	- odpis na ZFŚS	23 708,00	23 410,00	23 405,91	99,98%
	- świadczenia dla pracowników (odzież, herbata, mydło, itp.)	6 600,00	5 300,00	5 235,45	98,78%
	- opieka medyczna	2 552,00	2 500,00	2 474,00	98,96%
	- szkolenie i doształcanie	2 350,00	2 400,00	2 318,20	96,59%
	- delegacje służbowe	1 000,00	600,00	515,52	85,92%
	- ryczałty samochodowe	2 600,00	2 650,00	2 644,16	99,78%
	- płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań				
	- inne (jakie) ubezpieczenia majątkowe, amortyzacja, podatki	28 000,00	26 200,00	26 158,20	99,84%
4.	<b>ŚRODKI NA WYDATKI MAJĄTKOWE</b>	-	-	-	
5.	<b>ŚRODKI PRYZNANE INNYM PODMIOTOM</b>				
6.	<b>STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA KONIEC ROKU</b>			<b>10 694,00</b>	
7.	<b>ŚREDNIOROCZNA LICZBA ZATRUDNIONYCH</b>			<b>20</b>	

\*niepotrzebne skreślić.

\*\* wymienić wszystkie dotacje, zgodnie z planem finansowym

#### CZĘŚĆ B.

w zł

Poz.	Wyszczególnienie	Kwota
1	2	3
1.	<b>NALEŻNOŚCI OGÓLEM, w tym:</b>	<b>149,81</b>
	- należności wymagalne, z tego:	
	- z tytułu dostaw towarów i usług	
	- od pracowników	
	- inne (jakie) .....	
2.	<b>ZOBOWIĄZANIA OGÓLEM, w tym:</b>	<b>4 303,12</b>
	- zobowiązania wymagalne, z tego:	
	- z tytułu dostaw towarów i usług	
	- z tytułu wynagrodzeń	
	- z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne	
	w tym z tytułu:	
	- składek na FUS	
	- składek na Fundusz Pracy	
	- inne (jakie) .....	

Główny Księgowy  
Główny Księgowy  
Jolanta Gnap

24-02-2020  
dzień m-c rok

**DYREKTOR**  
Biblioteki w Pollicach  
Kierownik jednostki  
mgr Wioletta Kołodziejczyk

## DANE UZUPEŁNIAJĄCE DO INFORMACJI/SPRAWOZDANIA\* Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach  
instytucji kultury

nazwa

za I-półrocze/rok\* 2019

Dział 921

Rozdział 92116

Poz.	Wyszczególnienie	Plan w zł	Plan po zmianach w zł	Wykonanie w zł	Realizacja w % (5 : 4)
1	2	3	4	5	6
<b>1.</b>	<b>DOTACJE, z tego:</b>	<b>1 463 000,00</b>	<b>1 463 000,00</b>	<b>1 463 000,00</b>	<b>100,00%</b>
1.1.	Dotacja podmiotowa z budżetu gminy	1 463 000,00	1 463 000,00	1 463 000,00	100,00%
1.2.	Dotacja celowa z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych	-	-	-	
<b>2.</b>	<b>PRZEZNACZENIE DOTACJI:</b>	<b>1 463 000,00</b>	<b>1 463 000,00</b>	<b>1 463 000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>2.1.</b>	<b>Wydatki bieżące, z tego:</b>	<b>1 463 000,00</b>	<b>1 463 000,00</b>	<b>1 463 000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>2.1.1.</b>	<b>Wynagrodzenia i składki od nich naliczane</b>	<b>1 172 525,00</b>	<b>1 171 017,30</b>	<b>1 171 017,30</b>	<b>100,00%</b>
	w tym:				
	- wynagrodzenia osobowe (ze stosunku pracy)	968 660,00	975 275,19	975 275,19	100,00%
	- składki na ubezpieczenia społeczne	160 490,00	155 649,86	155 649,86	100,00%
	- składki na fundusz pracy	12 375,00	11 621,25	11 621,25	100,00%
	- umowy (zlecenia, o dzieło, itp.)	20 000,00	19 000,00	19 000,00	100,00%
	- honoraria autorskie	11 000,00	9 471,00	9 471,00	100,00%
<b>2.1.2.</b>	<b>Materiały i wyposażenie</b>	<b>99 212,00</b>	<b>105 231,58</b>	<b>105 231,58</b>	<b>100,00%</b>
	w tym:				
	- materiały biurowe	6 500,00	6 308,19	6 308,19	100,00%
	- środki czystości	10 000,00	8 394,64	8 394,64	100,00%
	- zakup zbiorów bibliotecznych	60 000,00	59 935,02	59 935,02	100,00%
	- wyposażenie	7 600,00	16 394,25	16 394,25	100,00%
	- pozostałe (jakie)konserwacyjne,naprawcze,czasopisma,gospodarcze	15 112,00	14 199,48	14 199,48	100,00%
<b>2.1.3.</b>	<b>Usługi</b>	<b>143 853,00</b>	<b>142 628,95</b>	<b>142 628,95</b>	<b>100,00%</b>
	w tym:				
	- energia elektryczna, ciepła, gaz, woda	46 700,00	48 822,81	48 822,81	100,00%
	- usługi remontowe i konserwacyjne	7 000,00	6 878,01	6 878,01	100,00%
	- usługi wywozu nieczystości	2 800,00	3 110,37	3 110,37	100,00%
	- usługi telekomunikacyjne (telefoniczne i internetowe)	8 400,00	8 367,69	8 367,69	100,00%
	- usługi pocztowe	800,00	1 728,40	1 728,40	100,00%
	- usługi najmu i dzierżawy (czynsze)	19 050,00	19 037,52	19 037,52	100,00%
	- inne (jakie)ochroniarskie,serwisowe,naprawcze,przeeglady	59 103,00	54 684,15	54 684,15	100,00%
<b>2.1.4.</b>	<b>Pozostałe wydatki</b>	<b>47 410,00</b>	<b>44 122,17</b>	<b>44 122,17</b>	<b>100,00%</b>
	w tym:				
	- odpis na ZFŚS	23 708,00	23 405,91	23 405,91	100,00%
	- świadczenia dla pracowników (odzież, herbata, mydło, itp.)	6 600,00	5 235,45	5 235,45	100,00%
	- opieka medyczna	2 552,00	2 474,00	2 474,00	100,00%
	- szkolenie i dokształcanie	2 350,00	2 018,20	2 018,20	100,00%
	- delegacje służbowe	600,00	115,52	115,52	100,00%
	- ryczałty samochodowe	2 600,00	2 644,16	2 644,16	100,00%
	- płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań				
	- inne (jakie) ubezpieczenia majątkowe,podatki	9 000,00	8 228,93	8 228,93	100,00%
<b>2.2.</b>	<b>Wydatki majątkowe, z tego:</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
		-	-	-	

niepotrzebne skreślić.

Główny Księgowy  
Jolanta Szap24-02-2020  
dzień m-c rokDYREKTOR  
Biblioteki w Policach  
mgr Wioletta Kotodziejczyk

3